報道関係者　各位

　　秋田労働局では、平成26年11月末現在における来春の新規大学等卒業予定者の就職内定状況を

　次のとおりとりまとめました。

【概況】

77.5 ％ （前年同期比 +4.6 ﾎﾟｲﾝﾄ）

80.7 ％ （前年同期比 +3.3 ﾎﾟｲﾝﾄ）

61.8 ％ （前年同期比 +11.7 ﾎﾟｲﾝﾄ）

98.4 ％ （前年同期比 +1.0 ﾎﾟｲﾝﾄ）

74.8 ％ （前年同期比 +0.1 ﾎﾟｲﾝﾄ）

【大学等内定率（昨年同期比）】

　○広報活動　　　　　　変更前：12月１日～　　変更後：３月１日～

　○採用選考活動　　　変更前：４月１日～　　 変更後：８月１日～

※データは無料職業紹介の届出（職業安定法第33条の２）をしている大学等の報告に基づき秋田労働局がとりまとめたもので、

求職者数・就職者数には自営・縁故・公務を含みます。

　○短大

　○高等専門学校

　○専修学校等

4校

大学等計 22校

7校

（内訳）

　○大学

就職内定率

平成27年３月新規大学等卒業者の就職内定状況

［平成26年11月末現在］

～大学生等の就職内定率は、前年を上回る77.5%（前年同期比＋4.6ﾎﾟｲﾝﾄ）～

1校

10校

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省

   秋田労働局 Press Release

【照会先】

秋田労働局職業安定部職業安定課

 課       長   佐々木 隆治

 若年者対策係長   高橋  修

（電話）018(883)0007
【次回発表予定】

平成27年１月20日（火）

秋田労働局発表

平成26年12月19日（金）

【平成28年３月卒から、就職・採用活動開始時期が変更されます】

来年度から、就職・採用活動開始時期が下記のとおり変更されます。当該変更に伴う就職活動への影響についてや、現

在就職活動中でお悩みの方は、最寄りのハローワークにお越しください。秋田新卒応援ハローワーク及び各ハローワー

クでは、就職に役立つ情報提供や、ジョブサポーターによる個別サポートを行い、全力で学生を支援しています!！

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

大学 短大 高専 専修 合計

80.7

61.8

98.4

74.8  77.5  77.4

50.1

97.4

74.7  72.9

H27.3卒

H26.3卒

（%）

卒業予定

未内定 未内定 未内定

1,894 1,536 572 964 37.2 1,240 409 831 33.0 80.7 71.5 86.2

2,013 1,658 595 1,063 35.9 1,283 408 875 31.8 77.4 68.6 82.3

▲ 5.9 ▲ 7.4 ▲ 3.9 ▲ 9.3 1.3 ▲ 3.4 0.2 ▲ 5.0 1.2 3.3 2.9 3.9

433 400 292 108 73.0 247 152 95 61.5 61.8 52.1 88.0

573 483 322 161 66.7 242 146 96 60.3 50.1 45.3 59.6

▲ 24.4 ▲ 17.2 ▲ 9.3 ▲ 32.9 6.3 2.1 4.1 ▲ 1.0 1.2 11.7 6.8 28.4

167 123 13 110 10.6 121 12 109 9.9 98.4 92.3 99.1

163 117 10 107 8.5 114 10 104 8.8 97.4 100.0 97.2

2.5 5.1 30.0 2.8 2.1 6.1 20.0 4.8 1.1 1.0 ▲ 7.7 1.9

485 425 355 70 83.5 318 256 62 80.5 74.8 72.1 88.6

422 359 304 55 84.7 268 215 53 80.2 74.7 70.7 96.4

14.9 18.4 16.8 27.3 ▲ 1.2 18.7 19.1 17.0 0.3 0.1 1.4 ▲ 7.8

2,979 2,484 1,232 1,252 49.6 1,926 829 1,097 43.0 77.5 67.3 87.6

3,171 2,617 1,231 1,386 47.0 1,907 779 1,128 40.8 72.9 63.3 81.4

▲ 6.1 ▲ 5.1 0.1 ▲ 9.7 2.6 1.0 6.4 ▲ 2.7 2.2 4.6 4.0 6.2

※上記数値は大学等の報告に基づき、秋田労働局が取りまとめたものです。

平成27年３月新規大学等卒業者の就職内定状況

平成26年11月末現在
秋田労働局職業安定部

区　　分
就職希望者数　（人） 県内就職

希望率
②/①（％・ｐｔ）

県内就職
内定割合

⑤/④（％・ｐｔ）

就職内定率　(％・ｐｔ）

計④/① 県内⑤/②⑤県内①計 ②県内

計

専　　修

高　　専

短　　大

大　　学 Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

県外⑥/③者数（人）
年　　度

Ｈ２７．３卒

③県外 ④計

就職内定者数　（人）

⑥県外

296

375

▲ 21.1

133

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

153

241

▲ 36.5

2

3

▲ 33.3

107

91

17.6

558

710

▲ 21.4

163

187

▲ 12.8

140

176

▲ 20.5

1

0

－

99

89

11.2

403

452

▲ 10.8 ▲ 39.9

258

155

300.0

2

8

▲ 66.7

3

1

▲ 80.0

65

13

▲ 29.3

188